

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. półrocznie . . . 5 kor. — h.
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20. h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich l. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCJI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyja nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

I. Z Komitetu c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

V. Posiedzenie krajowego Komitetu ratunkowego odbyło się pod przewodnictwem p. Namiestnika dnia 4. września br. W posiedzeniu tem z ramienia Komitetu c. k. galic. Tow. gospod. wziął udział wiceprezes, p. Jan Vivien.

Po przeprowadzonej dyskusji uchwalono, że z kredytu udzielonego przez Ministerstwo na pożyczki bezprocentowe dla roln. średnich, pożyczki będą udzielane rolnikom średnim, prowadzącym gospodarstwo na obszarze 250. ha, którzy wskutek klęski elementarnej, zagrożeni są w swojej egzystencji gospodarzej, a to tak właścicielom, jak użytkownikom i dzierżawcom, jeżeli ich plony według oszacowania szkód, przedsięwziętego dla odpisania podatków, doszczętnie zniszczone, lub przynajmniej w trzech czwartych częściach uszkodzone zostały.

Każda pożyczka ma być zabezpieczona albo hipotecznie w granicach realnej wartości majątku, albowiem przez rękojmię dwóch osób posiadających odpowiednie warunki, albo wreszcie przez rękojmię związków lub instytucji finansowych lub gospodarskich. Pożyczki będą bezprocentowe, spłacalne w równych ratach półrocznych 1. stycznia i 1. lipca każdego roku, począwszy od 1. lipca 1910. r. a kończąc 1. lipca 1918. r.

Pożyczka nie może przenosić kwoty 5000. koron. Podanie o pożyczkę wnosić należy najdalej do 10. października na ręce właściwego starostwa na formularzach, które zgłaszającym się interesowanym będą wydawać bezpłatnie c. k. starostwa.

Napływające podania przedkładać będą starostwa ze swoim wnioskiem p. Namiestnikowi, o ile jednak wniosek ten miałby być negatywny, zasięgną poprzednio opinii powiatowego Komitetu ratunkowego. O udzieleniu pożyczek decydować będzie p. Namiestnik na podstawie uchwał głównego Komitetu ratunkowego.

II. Z c. k. Starostwa w Turce.

Okólnik do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie w sprawie podniesienia hodowli inwentarza żywego. L. 3603. z 6. lipca 1908.

Wynik tegorocznego, wiosennego licencyonowania wskazuje, jak nisko stoi hodowla bydła w tutejszym powiecie, jak mało poświęca ludność uwagi temu działowi gospodarstwa rolnego, stanowiącemu prawie jedyny, a przynajmniej główny dochód mniejszych rolników. Wskutek tego braku zrozumienia własnego interesu, widzi się zamiast postępu w wielu okolicach powiatu upadek hodowli. Z uznaniem należy też podnieść postęp pod tym względem w gminie Michniowcu, gdzie ludność posiadająca widocznie więcej zrozumienia rzeczy i więcej dbająca o swe dobro, dochowała się już bardzo ładnego inwentarza.

Często objawiane przez rolników zdanie, że pastwiska tutejsze nie pozwalają na utrzymywanie lepszego, rasowego bydła, nie jest zgodne z prawdą, albowiem w wielu okolicach posiadających gorsze od tutejszych, warunki pastwiskowe, hodowla bydła przecież stoi wysoko.

Sposobem do podniesienia hodowli i ustalenie rasy bydła jest należyty dobór rozpiodników i w tym właśnie doborze leży zadanie komisji licencyonujących, które niestety natrafiają, wśród ludności na wyżej wspomniane stosunki; w wielu rozległych miejscowościach nie przedstawiono komisji ani jednego buhaja. A ustawa z 20. lipca 1892. dz. u. kr. l. 51. nakłada na Zwierzchności gminne — w braku prywatnych stadników licencyon. — obowiązek utrzymywania reproduktorów gminnych, a w razie oporu ze strony Zwierzchności gminnych postanawia, aby władze z urzędu ustanawiały stacye buhajów rozpiodowych w miejscowościach, gdzie nie ma dostatecznej ilości buhai licencyonowanych, zaś koszt zakupna i utrzymywania takich buhai rozłożone na właścicieli krów i jałówek mają być ściągane jak podatki ogólne. Aby uniknąć tej ewentualności a przede wszystkim, aby wejść na drogę postępu na polu hodowli bydła, polecam Zwierzchności gminnej na najbliższym posiedzeniu Rady gminnej, o ile w tamtejszej miejscowości ilość buhajów licencyonowanych nie odpo-

wiada ilości krów i jałówek — postawić na porządku dziennym sprawę zakupna odpowiedniej ilości buhajów rozpiodowych a w danym razie odnieść się do c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospod. za pośrednictwem Wydziału powiatowego z prośbą o pośrednictwo w wyborze i zakupnie rozpiodników.

Odnośną uchwałę polecam przedłożyć na piśmie c. k. Starostwu najpóźniej do końca sierpnia br. Nadto wzywam Zwierzchność gminną, aby baczyła i usilnie się starała, by w myśl postanowień powołanej ustawy nie odstanawiano krów nielicencyonowanymi buhajami, i aby buhajków wyżej 10. miesięcy nie wypuszczano z krowami i jałówkami na wspólne pastwisko, wszelkie zaś przekroczenia w tym względzie donosiła. W końcu zwracam uwagę, że c. k. galic. Towarzystwo gospodarskie (dla tutejszego powiatu Oddział w Samborze) oddaje swoim członkom (roczna wkładka 10. koron) na stacye buhaje licencyonowane i udziela im rocznie 120. koron subwencji; utrzymujący ciągnie nadto zyski z opłat za stanowienie. Niemniej daje Towarzystwo swym członkom na własność chlewnie zarodowe (knurka i 2. loszki) owce i drób rasowy, żądając zwrotu takiejże ilości zwierząt z przychowku, jaką dało.

Korzyści dla członków są więc aż nadto widoczne. Dlatego polecam Zwierzchności gminnej jak najusilniej zachęcać ludność do przystępowania do wspomnianego Towarzystwa a wszelkich objaśnień w tym względzie udzielił tu. Wydział powiatowy.

Kierownik c. k. Starostwa.

Hamulitski, m. p.

Korespondencye Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. w Samborze.

Wielmożny Pan Stanisław Żukowski w Podmiansterku. (L. 316/8).

Wskutek rozporządzenia Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospod. we Lwowie z dnia 15. bm. do l. 4285. przyznana została Wnemu Panu stacya chlewni zarodowej a prosięta dla teje dostarczone będą z chlew-

Inwentarz Ekonomii samborskiej z roku 1686.

Ciąg dalszy opisu: „ZAMKU SAMBORSKIEGO“. Pisownia jak w oryginalnym rękopiśmie.

Zamek, klamki, antaba żelazna, wedle tych drugie drzwi, wyście przez nią na Wał, na zawiasach żelaznych zasuwana z sieni drewniana, Posacka w teje sieni z cegły. Ława przeddrzwiami iedna, okno w ołow, Wrociwszy się do Pokoju tego, co wedle drzwi komornych, okna w nim dwie w ołow wielkie z okiennicami na zawiasach żelaznych. Piec okrągły malowany, kominek wedle niego w szafę. Ław dwie, stołkow dwa, Stoł ieden. Z tego Pokoju wyszedzsy, Pokoik do którego drzwi na zawiasach żelaznych, zamek z klamkami, antab dwie, w tey okno iedno, kwatery niemasz, tylko iedna okiennica na biegunie drewnianym, y to zła. W tey izbie komiu nurowany, wielki w tryanguł, drzwi wedle niego do sieni wielkie na zawiasach żelaznych z zamkiem drewnianym, Wedle tych drzwi w sionce dzwiczki do komo. ki ciemney bezdrzwi. Koło tego wszystkiego Dworu, albo raczej z iedney strony parkanu od Wału, nie bardzo wysoki wpuł dylowany wpuł balasami wysadzony, dod dachem az do Galeryey ktorendy weście do sieni wielkiej, z drugiej strony takowyż parkanik, pod dachem ieno balasow niemasz ciągnie się do samey knchnie, w którym Furtka na biegunie drewnianym bez zasuw, którą wszedzsy pod dachem z drzewa budowny sekret, u którego drzwi na

biegunie drewnianym, spuściwszy się z wału Piwnica pod dachem murowana, połap drewniany, do którego po schodach drewnianych chodzą, drzwi do nich ua zawiasach żelaznych z wrzeciazem y Skoblami z kętnarami, okna w niey niemasz. Niedaleko Piwnice pod samym wałem, kuchnia tarcicami pokryta, komin lepiony, Drzwi do Sionki od wału drewniane, w kratę na biegunie, sama sionka z tarcie bez okna, z tey Sionki Drzwi na kuchnię na biegunie drewnianym stoły od okna, Ognisko z drzewa, Okno iedno w drewno, robione z tey kuchni piekarnia, Drzwi do niey niemasz. Okien w niey dwie, w drewno robione. Piec zielony, malowany (str. 16.) a spodem piec drugi do pieczenia ciast. Ławy w okulusienko, po dwie tarcice szerokie.

Wedle tey kuchni Brama od Pola z drzewa, drzwi u niey dwoiste na biegunach drewnianych. Wrzeciaz wielki żelazny z skoblami i kłódką wielką, stopnie na tę Bramę z dylow na której Spiklerz do zsypania zboża, bez okien. Koło niego odesicie w koło drzwi na zasuwach żelaznych z skoblami i wrzeciazem, na wierzchu tey bramy bania wielka okrągła, gonty dobre mi okryta.

Idąc od tey Bramy Budynek stary, dach wszystkich nad nim cale zruinowany, drzwi do sieni na zawiasach żelaznych z antabą żelazną, okien bywało quondam trzy, dwie zabite, w trzecim okno dobre w ołow. Ława w koło okien, stoł, kominek w tryanguł, piec zielony, stary, w tey Izbie alkierzyk z tarcie drzwi na biegunie drewnianym okno zalepione tylko kilka szyb widno. Wedle tego alkierzyka drzwi zabite do komory, w kto-

rych zawiasy żelazne, okien bywało trzy, teraz deszczkami pozabijane. Z tey komory iedne drzwiczki, ku Wałowi i zabite, drugie do średniej izby na zawiasach żelaznych, gdzie okien dwie bez kwatyr tylko kraty żelazne powały niemasz.

Piec piekarniany rozwalony, drzwi do sieni niemasz, tylko odrzwirze stoja. Z tey Izby drzwi na biegunie drewnianym, Okno iedno, tarcicami zabite, powały niemasz tylko zlob, co konie jadały. Ztamtąd drzwi do Izby przedniej na zawiasach żelaznych zabite, ta Izba pusta, Cztery okna wszystkie zabite deszczkami, pieczysko rozwalone, Drzwi z tey Izby do Sieni na zawiasach żelaznych, od tego budynku niedaleko po prawey stronie idą Stajnie pod ieden dach wciąż przez wszytek Dziedzimec. Stajnia pierwsza, wrota do niey iednostajne na biegunie drewnianym, y Zasuw drewniany, Zlob przez Stajnię y Jaseł słuszne. Wedle tey Stajnia druga, wrota do niey na biegunie drewnianym, Jaseł i Zlobu niemasz. Wedle tey stajnia trzecia Wielka, do niey Wrot dwoie na biegunach drewnianych z zasuwami. Zlobow trzy, nowych, wielkich, te trzy stajnie nowo przybudowane y gontami (str. 17.) pobite. (C. d. n.)



Realność

składająca się z 20 morgów gruntu. położona koło stacji kolejowej i DOM MUROWANY, 4 POKOJE i 2 KUCHNI, i DOM BUDOWANY z 4 POKOI i 2 KUCHNI, SPICHLERZ, 2 STAJNIE, 3 SZOPY (w miasteczku, koło SAMBORA, z wolnej ręki do SPRZEDANIA.

ADRES: BERNARD TEICHER W SAMBORZE, oficyant kancelaryjny

wni zarodowej w Podhajczykach (2. sztuki) tudzież z chlewni zarodowej w Radłowicach. 1. sztuki.

W sprawie odbioru tych prosił zeache Wny Pan porozumieć się ze Sekretarzem naszego Oddziału.

W Samborze dnia 18. września 1908.

Sprawozdanie poselskie hr. Dzieduszyckiego.

(Ciąg dalszy).

W dalszym ciągu omówił p. Poseł stanowisko Koła polskiego wobec ustawy o wyłączeniu w Prusiech, przyczem zauważył, że ohydna ta ustawa skłoniła najprawdopodobniej posłów ludowych do wstąpienia do Koła.

Skutkiem tej solidarności i taktownej akcji, pozyskaliśmy dla siebie zarówno w delegacjach, jak i w komisji Izby wyższej poważną większość, która zaprotestowała.

Omawiając kwestyę trójprzymierza zaznaczył p. Sprawozdawca, że zadaniem i obowiązkiem Koła jest dążyć z jednej strony do uchylania niebezpiecznych dla państwa i naszego narodu wpływów Niemiec, z drugiej zaś do nawiązywania przyjaznych stosunków z Rosją i mocarstwami zachodnimi.

Akcya ta prowadzona być winna z pełną energią, ale też równocześnie i z całą roztropnością. Mowca przeszedł następnie do przedstawienia załatwionej już sprawy podwyższenia płac służbie państwowej, tudzież do spraw, któremi zajmować się będzie parlament w najbliższej przyszłości.

Jedną z najważniejszych spraw będzie uchwalenie ustawy co do ubezpieczenia na starość i kalectwa. Socjaliści domagają się ubezpieczenia li tylko robotników, Koło zaś polskie postawi zadanie, aby ustawa ta rozszerzona została na przemysłowców i mańrolnych gospodarzy. W sprawie tej stoczyć trzeba będzie w parlamencie zaciętką walkę, a jaki będzie jej rezultat, dziś przewidzieć tego nie można.

W sprawie regulacji rzek i budowy kanałów postanowiło Koło polskie wytrwać na zajętem raz stanowisku i domagać się jak najobszerniejszego w tej sprawie uwzględnienia życzeń i potrzeb kraju, jakoteż jak najspieszniejszego rozpoczęcia robót.

Co do podwyższenia podatku od spirytusu, czyniło Koło polskie w tej sprawie wszelkie możliwe kroki zapobiegawcze, jednakże wobec silnej presji rządu, który domagał się tego podwyższenia na konieczną sanacyę stosunków finansowych krajów, trzeba się będzie w końcu zgodzić na ponoszenie tego ciężaru, z tem jednakże zastrzeżeniem, że większa część tej nadwyżki dostanie się krajowi, że rozdział uskuteczony będzie według konsumpcji, a następnie, że zmniejszenie kontyngentu (bonifikacji) nie będzie oddziaływać szkodliwie na gospodarstwa rolne w kraju.

Bardzo pożądaną zmianą będzie uwolnienie chat od opłaty podatku domowo-klasowego, jak niemniej znizzenie tak bardzo dla właścicieli domów uciążliwego podatku domowo-czynszowego. (Dok. nast.)

Od Administracji.

Księgarnia p. W. Niewiadomskiego w Samborze (rynek l. 31.) przyjmować będzie od dnia 1. października br. prenumeraty na „GAZETĘ SAMBORSKĄ“, tudzież inseraty i wszelkie ogłoszenia, przy równoczesnem obliczeniu przypadającej za nie należytości.

Szanownych P. T. zamiejscowych Prenumeratorów naszego pisma upraszamy uprzejmie o wysyłanie prenumeraty jak dotychczas, przekażem pocztowym pod adresem Administracji.

Wiadomości bieżące.

Posiedzenie Zarządu powiatowego Tow. Kółek rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 24. bm. o godz. 3. po południu we własnym biurze.

Nowy Sejm składa się z 161 posłów, a to: 12. wrylistów i 149. posłów wybranych przez kurye. Z posłów, którzy zasiadali w poprzedniej kadencji, ponownie wybrani zostali: Abrahamowicz, hr. Kaz. Badeni, hr. St. Badeni, hr. Baworowski, dr. Bednarski, dr. Biliński, dr. Bobrzyński, Bojko, Brykzyński, bar. Brunicki, Czelecki, Leszek Cieński, Tadeusz Cieński, Ciuchciński, książę J. Czartoryski, hr. Czajkowski Czecz, Dąbski, hr. W. Dzieduszycki, Fedorowicz dr. Fruchtman, Garapich, Głabiński, Gnievosz, Götz-Okocimski, hr. Gołuchowski, Gorayski, dr. Górski, dr. Hanczakowski, Horodyski, dr. Hupka, dr. Jabłoński, dr. Jahl, dr. Wład. Jaworski, St. Jędrzejowicz, Kleski, dr. Koliszer, dr. Korol, hr. Korytowski, dr. Kozłowski, Kraiński Winc, Kraiński Wład, Krzysztofowicz, Laskowski, dr. Leo, dr. Loewenstein, książę Lubomirski, dr. Maiss, Maryewski, Męciński, Merunowicz, Michałowski, dr. Milewski, Niezabitowski, dr. Oleśnicki, Onyszkiewicz, dr. Paygert, ks. Pastor, dr. Pilat, hr. Piniński hr. Roman Potocki, Ray-

ski, dr. Rutowski Sala, Sare, Schaetzel, Schnell, Skrzyński, Sozański, hr. Stadnicki, Stapiński, Staruch, Starzyński, ks. Stojalowski, hr. Szeptycki, Szwed, hr. Tarnowski, Teodorowicz, Trzeciecki, hr. Tyszkiewicz, Urbanski, dr. Wereszczyński, hr. Wodzicki, Żardecki, razem 93. Jako nowi wchodzi do Sejmu: dr. Adam, hr. Stan. Henryk Badeni, dr. Bandrowski, dr. Battaglia, dr. Bernardzikowski, Bis, br. Julian Brunicki, Cieluch, Cipser, ks. Witold Czartoryski, Długosz, dr. Dołński, dr. Dudykiewicz, Dumka, Głębocki, Halban, Haempel, Jampolski, Jedynek, Kędzior, Kiweluk, ks. Kołpaczkiewicz, dr. Witold Korytowski, Kręzel, Krynicki, Kryswaty, Krzeczunowicz, dr. Kurowec, dr. Landau, Lewakowski, dr. Kost' Lewicki, dr. Makuch, Marszałkiewicz, Myjak, Myroniuk, Zajaczk, Zdzisław Obertyński, Ptak, dr. Rittel, Sandulak, ks. Wład. Sapieha, ks. Senyk, hr. Skarbek, Skwarko, dr. Sobolewski, Sodomora, Staruch Tymot., dr. Stefczyk, Styła, dr. Tertil, Tracz, Wasung, Weiser, Winniczuk, Witold, Wrzesniowski, hr. Zamojski, razem 56. Według stronnictw nowo wybrani dzielą się jak następuje: konserwatyści 72. członków, demokraci 22., ludowcy 19., starorusini 9., narodowo-demokraci 8., ukraińcy 8., radykali ruscy 3., centrowcy 3., dzikich 2., Stojalowczyk 1., Niemiec 1. Liczba posłów wraz z głosami wrylnymi wynosi 161., absolutna większość 81. W poprzednim Sejmie konserwatyści liczyli 87 mandatów, stracili więc teraz 15 poważnie na rzecz ludowców, którzy w poprzednim Sejmie mieli 5. mandatów, a teraz mają 19.

Mianowania i przeniesienia. Minister sprawiedliwości zamianował auskultanta tut. sądu: Ryszarda Krynickiego, adjuntem w okręgu wyższego sądu krajowego, tudzież askultantów: Stefana Tunę, Stanisława Mielnika i Eugeniusza Baczyńskiego, adjunktami sądowymi, przenosząc równocześnie Tunę do Przemysła, Mielnika do Żabiego a Baczyńskiego do Boryni. Adjunkt sądu wy Maksymilian. Krynicki przeniesiony z Krakowa do Rudek, a adunkt Orest Ziemia z Boryni do Mościsk.

Towarzystwo szkoły handlowej we Lwowie na mocy §. 2. swego statutu otwiera w Samborze, z dniem 15. października prywatną 3. klasową szkołę handlową, która kształcić będzie swych uczniów na wyszkolonych praktykantów hanolowych. Z dniem 15. października otwarty zostanie pierwszy rok szkoły handlowej. Warunkiem przyjęcia jest ukończony 10. a nieprzekroczony 16. rok życia, ukończona 4. klasa szkoły ludowej lub egzamin wstępny z języka polskiego i z rachunków. Nauka jest bezpłatna. Nauki udzielać będzie miejscowe grono nauczycielskie i zawodowy nauczyciel. Wpisowe wynosi 5. koron. Wpisy rozpoczynają się dnia 20. września br. i trwają do 10. października br. Wpisy przyjmuje Dyrekcya szkoły wydziałowej męskiej w Samborze codziennie od godz. 8—12, w niedziele i święta od godz. 10—11. O tanie umieszczenie uczniów zamiejscowych będzie mieć staranie osobny Komitet przy Tow. Pomocy przemysłowej w Samborze.

Licytacya celem wydzierżawienia prawa polowania gminnego w Majniczu odbędzie się w dniu 24. bm. w tut. c. k. Starostwie, drzwi l. IX. Okręg polowania gminnego w obrębie gminy kat. Majnicz wynosi łącznie 294. hektarów. Dzierżawa ma trwać lat 6. i rozpoczyna się 25. września 1908. a kończy się 24. września 1914. roku. — Cena wywołania wynosi 95. kor. 75. hal.

Kuratorem tut. „Fundacji Ozyasza Gotthelpha“ w miejsce zmarłego dra Marka Parnassa zamianował tut. sąd powiatowy tutejszego poważanego kupca p. Meilecha Goldberga, prezesa izr. gminy wyznaniowej. Nie wątpimy, że nowy ten zarządca zaopiekuje się utrzymywaną kosztem powyższej fundacyi szkołą handlową w sposób odpowiadający jak najlepiej słusznym wymogom polskiego społeczeństwa, wśród którego ten zakład naukowy przez szereg lat tylko w bardzo nieznacznej części tym wymogom odpowiadał.

Prywatne seminaryum żeńskie w Samborze otwarte zostało w dniu 15. bm. dzięki szczeremu i nader życzliwemu poparciu, z jakim ten nowy a tak pożyteczny zakład naukowy spotkał się ze strony tut. reprezentacyi miejskiej i powiatowej. Na pierwszy rok seminaryum uczęszcza 44., na drugi 39. kandydatek. Grono nauczycielskie składa się z dzielnych sił pedagogicznych tut. gimnazyum, seminaryum nauczycielskiego męskiego i szkół wydziałowych. — Uroczyste nabożeństwo przed rozpoczęciem roku szkolnego odbyło się w sobotę, dnia 19., bm. w kościele O. O. Bernardynów. Po nabożeństwie przemówił do kandydatek od ołtarza, katecheta seminaryum naucz., ks. Makowiec, wykazując w swej pięknej przemowie doniosło korzyści, jakie na społeczeństwo nasze spłynąć muszą, jeżeli tylko praca nad oświatą ludu podjęta została z pobudek miłości bliźniego, dla dobra kraju i powiększenia chwały Bożej.

Czarującą podróż przez Włochy odbyć można w przeciągu pół godziny a kosztem tylko 20. groszy w wybornym chromofotoplastykonie p. Leona Bukiatyńskiego, przy ulicy przy ulicy przemyskiej, w dniach od 20—26. bm., codziennie od godz. 2. po poł. do godz. 10. wieczór.

Szkoła handlowa w Samborze. Z inicjatywy tut. Towarzystwa Pomocy przemysłowej bawił w naszym mieście delegat Towarzystwa Szkoły handlowej we Lwowie., Dr. Stanisław Lewicki, dyrektor Szkoły handlowej, w sprawie zorganizowania w naszym mieście takiejże szkoły. Szkoła handlowa miała być trzyklasową a opierając się wprost na szkole ludowej, dawałaby swym uczniom już w 14. roku życia zaokrągloną całość wiadomości kupieckich, a równocześnie z wykluczeniem łaciny i greki także wykształcenie ogólne, jakie daje niższe gimnazyum, względnie szkoła realna. Wstępując na

praktykę handlową w 15. roku życia, t. j. w wieku przepisany przez ustawę, mieliby uczniowie tej szkoły poza sobą przebyłą 4-letnią szkołę zawodową, a tem samem doskonałą podstawę do dalszego kształcenia się praktycznego. Nowa szkoła byłaby szkołą ściśle kupiecką, bo kształciłaby swych uczniów nie na podrzędne siły urzędnicze, lecz na wyszkolonych praktykantów handlowych. Delegat uznał warunki w Samborze jako sprzyjające powołaniu takiej szkoły do życia.

Nieszczęśliwe wypadki. Dnia 16. bm. utopił się 2. letni Stanisław Anklewicz, syn Jędrzeja i Katarzyny ze Średniej. Dnia 16. bm. zmarła nagle Agnieszka Mitek, ze Średniej w Samborze idąc do adw. dra Kulczyckiego.

Marki jubileuszowe, użyte bardzo są poszukiwane a zwłaszcza marki droższe po 20, 25. i 30. halerzy. Możeby Zarząd Koła T. S. L. zajął się zbieraniem tych marków pocztowych, celem zamienienia ich na książki do czytania?

Opalanie lokomotyw ropą. Lwowska dyrekcya kolei państwowych rozpisała konkurs na budowę zakładu dla odbenzynowania ropy w Drohobyczu, kosztem półtrzecia miliona koron. Otwarcie ofert nastąpi dnia 5. października Zakład ten będzie obenzynowywał ropę dla opalania lokomotyw i będzie największym takim zakładem na kontynencie.

Podziękowanie. Towarzystwo pomocy przemysłowej w Samborze składa niniejszem Szanownym Dyrekcjom: c. k. Gimnazyum, c. k. Seminaryum naucz. Szkół wydziałowych i ludowych żeńskich i męskich, jakoteż Szanownym Gronom nauczycielskim tychże Zakładów naukowych — serdeczne podziękowanie, za prawdziwie obywatelskie poparcie starań Tow. co do zaopatrzenia młodzieży szkolnej w przybory szkolne wyrobu krajowego i przez to, wyrugowania z tut. targu niemal zupełnie wyrobów zagranicznych. Niech zapal ten trwa już niezmiennie na przyszłość i objawia się tak skutecznie, jak w obecnym okresie.

Komendant tut. uzupełniającego powiatu wojskowego, podpułkownik Władysław Suberle, po przejściu w stały stan spoczynku, przeniósł na stały pobyt do Lwowa.

Wydział „Ruskiego kasyna“ w Samborze ukonstytuował się w dniu 2. bm. obierając prezesem radcę tut. sądu obwod., p. Hipolita Kopyściańskiego, a zastępcą przewodniczącego, p. Mikołaja Łaszkiewicza. Nowe to towarzystwo do którego przystąpili wszyscy Rusini z miasta i okolicy, zaliczający się do stronnictwa staroruskiego, utrzymuje własny lokal w realności p. Szemelowskiej przy ulicy Zielonej, w którym pierwsze zebranie towarzyskie, urządzone zostało w dniu 8. bm.

Balon z pruskimi aeronautami, który w dniu 15. bm. nad ranem obserwowany był przez wielu tut. t. z. „ranych ptaszków“ w chwili, gdy unosząc się po nad Samborem płynął ku wschodowi w kierunku Uhrec zapłatyńskich, upadł jak donosi „Kuryer Lwowski“ obok toru kolejowego między Dobrowlanami a Drohobyczem tuż przy budce kolejowej. Skonstatowano, iż balon ten opuścił Wrocław w dniu 14. bm. wieczorem a obciążenie jego składało się z dwóch mężczyzn i jednej kobiety. Co zacz. ci ludzie i jaki cel ich podróży — dowiemy się o tem z wysłanej do Namiestnictwa relacyi drohobyckiego starostwa.

Match futbolowy lwowskiej „Pogoni“ z tutejszą młodzieżą gim. gromadzącą się w klubie „Korona“, odbył się w dniu 13. bm. po południu, na boisku Pogoni. Sportowców nie odstraszyła bynajmniej niepomyślna aura, anieź padający przez cały czas gry deszcz. „Korona“ grała początkowo bardzo szczęśliwie, bo zdobyła nawet w ciągu pierwszych 12. minut jedną bramkę, ale była to ich jedyna bramka, bowiem w dalszym ciągu gry, szanse jej coraz bardziej upadały, tak, iż gra zakończyła się zwycięstwem „Pogoni.“

NADESŁANE.

WAŻNA WIADOMOŚĆ

DLA SZUKAJĄCYCH PRACY!
NA CZAS JESIENI i ZIMY!

W Argentynie i w Ameryce południowej potrzebni są robotnicy mężczyźni i kobiety do robót w polu, od połowy września do kwietnia. Płaca wynosi 3. koron dziennie, wikt dostatni i mieszkanie.

Podczas zniw, jakie tam wypadają w styczniu i trwają do kwietnia, płaca wynosi od 5. do 10. koron dziennie, wikt i mieszkanie. Można otrzymać robotę przez okrągły rok, albo wrócić z wiosną do kraju.

Blizszych wiadomości udziela Towarzystwo

„OPATRZNOŚĆ“

w Krakowie, ul. Pawia l. 2.

Tow. „Opatrzność“ z każdą liczniejszą partya posyła dozorcę dla opieki nad robotnikami w podróży i na miejscu. Koszt podróży z Krakowa aż na miejsce wynosi około 180. koron. Wyjazd z Krakowa co tydzień.

Uwaga: Unikać pokatnych agentów i zgłaszać się wprost do Towarzystwa „Opatrzność“ w Krakowie, ul. Pawia l. 2.

File Towarzystwa znajdują się w Oświęcimiu i Jarosławiu. 1-3.

2 Uczniów gimnazyalnych lub szkoły wydziałowej

na całe utrzymanie z opieką przyjmę z dniem 1. października lub zaraz. Dam pomieszkanie i osobom starszym. BLIŻSZA WIADOMOŚĆ w DRUKARNI p. p. ARNOLDA WIESENBERGA i STANISŁAWA TROJANA w SAMBORZE. l. 32.

L. cz. E. 4896/7.

Edykt licytacyjny

Dnia 21. października 1908 o godz. 10. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja 2/5. części realności whl. 221. w Torczynowicach.

Realność powyższe składające się z ogrodu roli i pastwiska oceniono na 1132 K. 80 h.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 755. K. 20. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

1-1 dnia 11. września 1908.

L. cz. E. 2373/8.

Edykt licytacyjny.

Dnia 21. października 1908. o godzinie 9^{1/2}. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja 1. całej realności whl. 188. w Strzałkowicach, 2. połowy realności whl. 138 w Waniowicach.

Nieruchomości powyższe oceniono ad 1. Budynek, ogród, rolę i łąkę na 7399 Kor., ad 2. rolę i łąkę na 720 Kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi od 1.) 4932. Kor. 66. hal. od 2.) 480. Kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

dnia 22. sierpnia 1908.

1-1

L. cz. E. 439/8.

Edykt licytacyjny.

Dnia 21. października 1908. o godzinie 8^{1/2} przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności whl. 242,288. i 250. w Nadybach.

Nieruchomości powyższe składające się z budynków gospodarskich, ogrodu, roli łąki i pastwiska oceniono na 5330. Koron 50. hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3554. Koron.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.

dnia 22. sierpnia 1908.

1-3.

Poszukuje się do wydzierżawienia młyn

o 3—4. kamieniach.

Czynsz dzierżawy może być uiszczony kwartalnie lub rocznie. Bliższa wiadomość w biurze T. Lewickiego w Samborze.

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność, że z dniem 1. września 1908. otwieram w Samborze, ulica Podominikańska l. 1. (w kamienicy p. Ladena)

koncesyonowane przez Wysokie c. k. Namiestnictwo

Biuro pośrednictwa

w sprzedaży i nabywaniu dóbr ziemskich, lasów, ziemiopłodów i t. d.

Polecając się łaskawym względom kreślę się

Z poważaniem

TEODOR LEWICKI

em. luźnik powiatowy.

4—10.

Młody leśniczy,

mogący się wykazać dobrymi świadectwami
POSZUKUJE POSADY.

Bliższych wiadomości udzieli Biuro pośrednictwa przy ul. Podominikańskiej l. 1. Teodora Lewickiego w Samborze. (2-4).

Mam zaszczyt uwiadomić uprzejmie P. T. Publiczność, iż po wieloletniej praktyce w Krakowie, przybyłam na stały pobyt do Sambora i mieszkam tu przy ulicy JAGIELLOŃSKIEJ l. 8. w parterze naprzeciw kościoła farnego.

Polecając się łaskawej pamięci, kreślę się z poważaniem

Marya Hradel

egzaminowana
AKUSZERKA.

(2-4).

FORTEPIAN

w dobrym stanie zaraz

DO NABYCIA

Bliższa wiadomość w drukarni p. p. A. Wiesenberga i S. Trojana w Samborze. (2-3).

Dwa pokoje kawalerskie

DO WYNAJĘCIA.

Z CAŁEM UTRZYMANIEM

przy ulicy Kopernika.

Bliższa wiadomość w Biurze pośrednictwa T. Lewickiego w Samborze. (2-3).

DWIE REALNOŚCI

przy ulicy Kopernika

ZARAZ DO SPRZEDANIA

Bliższa wiadomość w Biurze T. Lewickiego w Samborze.

Dwie lub trzy panienki

znajdą umieszczenie w domu emer. urzędnika, gdzie znajdują staranną opiekę: na żądanie, konwersację niemiecką i nauka gry na fortepianie.

Zgłoszenia pod adresem: Biuro pośrednictwa T. Lewickiego w Samborze. (2-3)

DO SRZEDANIA

JEDNOPIĄTROWA KAMIENICA

W MIEŚCIE POWIATOWEM

Z A 24'000 KORON.

DŁUG BANKOWY 6000 KORON.

Bliższa wiadomość w BIURZE POŚREDNICTWA w SAMBORZE.

W DOWA

W WIEKU ŚREDNIM

z dzieckiem czteroletniemu poszukuje posady jako zarządczyni domu u księdza, lub starszego kawalera, alboweż u właściciela dóbr.

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje się w drukarni p.p. Wiesenberga i Trojana. 1-2

Singera
Maszyny do szycia
trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznać można.

„SINGER“

Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu jak przez nadużycie nazwiska „SINGER“ wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akc. Tow. maszyn do szycia
Sambor. ulica Kopernika l. 4.

POLECA PAROWA FABRYKA
dachówek, cegieł i rurk dębowych.
MADRY—WOJTYCZE, pocz. kolej i telegr. w miejsacu.
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.
17—52
36

„K A P O K U“

(PUCHU ROŚLINNEGO)

PODUSZKI od 7 K., JAŚKI od 2 K. KOŁDRY —
MATERACE — PIERZYNY — PODUSZKI
26 dla niemowląt

WYKONUJĄ NA ZAMÓWIENIA

Bracia Rożankowscy

SAMBOR.

Bracia Rożankowscy

(Rynek Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki
Diana i Derby, Kalosze, Pończochy,
Szarpetki.

K A P E L U S Z E

PARASOLE, KOSZULE, MANSZETY,
KOŁNIERZE, KRAWATY,
44 WACHLARZE, SZNURÓWKI,
PERFUMY, MYDEŁKA.

ZA SPŁATĄ W RATACH!

ZEGARKI tudzież KLEJNOTY ze
złota i srebra wysła każdemu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron począwszy dom wysyłki zegarków MENDL we Wiedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25.
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 70-156

Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 1. sierpnia 1908. otworzyłem

Biuro Techniczne

JAKO

rządowo upoważniony geometra cywilny
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

Wykonuję wszelkie roboty w zakresie pomiarów gruntowych wchodzące, a to: parcelacje, ustalanie granic, wykonywanie planów mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacji i t. d.

Polecając się łaskawym względom, kreślę się

z poważaniem

WILHELM ZOPOTH

rząd. upowaz. geometra cywilny
i zaprzysiężony rzeczn. sąd.

6—6

Pierwszorządny **ZAKŁAD POGRZEBOWY** Filipiny Bukietyńskiej
w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA I NOCY.

NA KASZEL,
kto się nie leczy, dopuszcza się
powolnego samobójstwa
KAISERA
piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma-
czny wypróbowany przez le-
karzy i zalecany przeciw ka-
szlowi, chrypce, katarom, za-
flegmieniu i katarowi gardła.
4512 notaryalnie uwierzy-
telnionych świadectw
stwierdza skuteczność tego
leczniczego środka. 84
Paczki po 20 i 40 hal.
Puszka 80 hal.
u S. W. Langingera, i w aptekach
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i
J. Lepiankiewicza w Samborze i
w aptek. G. F. Tobiaszka i E. G.
Reina w Drohobyczu.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonowane
**Biuro podróży
i spedycyjne**
Zofii Biesiadeckiej
Oświęcim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań-
skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i oplatnie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu-
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 11. maja 1908.
na mocy uzyskanej konsesji przez
Wysokie c. k. Namiestnictwo
D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.
Leona Schwarza i Stanisława Trojana
PRZESZŁA NA WŁASNOŚĆ
**Arnolda Wiesenberga
i Stanisława Trojana**
która mieści się w kamienicy
Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku l. 32.,
gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki
drukarskiej wchodzące jakoto:
Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze,
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp.
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne,
Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenach uniarkowanych.
Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do-
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal-
sze łaskawe względy, a staraniem naszym będzie wszel-
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić.
Z głębokim szacunkiem
A. Wiesenberg i S. Trojan.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta
SŁYNNY
OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych
wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi-
sem użycia, przez aptekę
H. RUBLA. 68
przedtem
Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA wyłącznego Zastępstwa na wschodnią Galicyę
i Bukowinę gwarectwa węglowego „Brzeszcze“
WE LWOWIE
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po-
średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
SAMBORSKIEMU, STARO-SAMBORSKIEMU,
i TURCZAŃSKIEMU:

**WĘGLI
KAMIENNYCH**
w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu-
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I o
10.000. kg. franco do stacji odbiorczej, a w szczegó-
lności do stacji:

Biskowice	za cenę 253 K.
Busowisko	259 "
Chyrow	254 "
Dublany-Kranzberg	258 "
Felsztyn	254 "
Głęboka	253 "
Jabłonka niżna	268 "
Jasienica	263 "
Jawora	267 "
Kalinów	256 "
Nadyby-Wojutyce	253 "
Rozłucz	267 "
SAMBOR	256 "
Sianki	278 "
Sokoliki	271 "
Sozań	258 "
Spas	259 "
Stary-Sambor	259 "
Strzyżki-Topolnica	262 "
Turka n/ Stryjem	268 "
Waniowice	258 "

Przy zamówieniu złożyć należy zadek w kw. jednej
korony za każdy cetnar metryczny. Wypłata reszty
należności za zaliczką kolejową, lub według umowy z
Dyrekcją Filii w Samborze do dni 30.
**Węgiel brzeszczański przewyższa swoją jakością i siłą
opałową najlepsze marki górnośląskie**
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcja Filii
zastępstwa gwarectwa „BRZESZCZE“ w Samborze
(Blich l. 1.) (8-22)

ROZKŁAD JAZDY
ważny od 1. maja 1908.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z Drohobycza: 6:58 rano	do Drohobycza: 11:35 przedp.
11:15 przedpołudniem	6:35 wieczór
11:25 wieczór	10:06 wieczór
12:40 w nocy.	3:11 rano
z Chyrowa: 5:42 rano	do Chyrowa: 7:08 rano
11:20 przedpołudniem	11:40 przedpołudniem
6:10 wieczór 10.01 wieczór	4:05 po południu
3:07 rano.	6:40 wieczór
ze Lwowa: 8:11 rano	1:10 w nocy
11:25 przedp. 6:15 wieczór	do Lwowa: 5:47 8:18 rano
1:00 w nocy	11:45 przedpołudniem
ze Sianek: 7:40 rano	6:55 wieczór
11:00 przedpołudniem	do Sianek: 8:30 rano
6:20 wieczór	1:37 w południe
z Rudek: 7:25 rano.	6:50 wieczór

W trzech tygodniach oduczam
JAKANIA
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

Betonowe rury kanałowe i studienne
wyrabia i dostarcza
JOACHIM BECK
SKŁAD WAPNA, GIPSU, CEMENTU PAPY
DACHOWEJ TERU i KARBOLINEUM. 3.

Konikowe mydło
liliowo-mleczne.
Najłagodniejsze mydło - - -
- - do pielęgnowania skóry.
27-40

Nowa polska FABRYKA tutek CYGARETOWYCH
„ŚWIT“
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.
Odnazczona za wyroby swoje na wystawie przy-
rodniczo lekarskiej i higienicznej zjazdu Lekarzy i Przy-
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907.
medalem brązowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych
fabryk francuskich i krajowych.
Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym
dniem silniejszy zbył w wywozie do krajów południo-
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.
TUTKI te znajdują się już w handlu
35—52 p. Zacharskiego w Samborze.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realności
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki
nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-
neralne tudzież mączkę żuźlową Thomasa w cenie
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono-
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy
Kółek rolniczych w Krakowie.

„ELWIRA“
NAJWIĘKSZY ZAKŁAD
**ARTYSTYCZNO-
FOTOGRAFICZNY**
OTWORZONY
16-30 W SAMBORZE
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W. Pana Dra
Sobolewskiego
WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY
W ZAKRES ART. FOTOGR.
WCHODZĄCE.
PO CENACH NAJEDR PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre-
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego
w Samborze.
P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy-
wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co
niedzieli, w godzinach urzędowych.

W każdym mieszkaniu najsilniejszą
wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą
„GLAZURYNY“
od lat 10-ciu wypróbowanego
i niezawodnego środka
PATENTOWANE NIEPALNE
„PŁYTY SŁOMIANE“
z fabryki „HYGIENA“
do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,
buszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano
już do budowy we Lwowie i na prowincyi.
Zamówienia przyjmuje:
Spółka handlowa w Samborze
Blich l. 1 Wyspa.